
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 17 del 10/03/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE NOLEGGIO VOLKSWAGEN - POLIZIA 
MUNICIPALE . 

IL  DIRIGENTE 

Vista la Determina Dirigenziale n. 18 del 23/04/2016 con la quale è stato stipulato il contratto di locazione di 
n. 2 veicoli per il servizio di Polizia Municipale, con la società Volkswagen Leasing  GmBH con sede in 
Milano in Via C.I. Petitti n. 15, P.IVA 12549080153;

Vista la Deliberazione di  Giunta Municipale n.270 del  30/12/2017 relativa alla ripartizione dei  proventi 
contravvenzionali ai sensi dell’art. 208 C.d.S. con la quale è stata ripartita la somma  di €. 40,180,00 per  
noleggio veicoli e attrezzature   alla missione 3 programma 0301 Macro 1.1.;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 124 del 31/12/2017 con cui sono state impegnate le somme   per il  
noleggio dei veicoli  del Comando Polizia Municipale 

Considerato che la Volkswagen Leasing GMBH ha trasmesso le sottoindicate fatture, per  canone noleggio  
di n. 2 veicoli;

Per un ammontare totale di €. 2.216,40 (IVA €.399,68)

Rilevato altresì  di  dover  procedere  al  versamento  dell’IVA,  viste  le  nuove  disposizioni  in  materia  di  
scissione  dei  pagamenti,  previste  dall’art.  1  comma  629,  lettera  b,  della  legge  23/12/2014  n.  190  che 
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.

Che con certificato n.  INAIL_10605417 del  19/02/2018,  validità 19/06/2018 la  predetta  ditta  è risultata 
regolare  nei confronti di INPS ed INAIL;

fattura data imp iva totale splyt netto prot data

20180017010V1 05/02/2018 908,36 199,84 1108,2 199,84 908,36 295107/02/2018

20180003014V1 09/01/2018 908,36 199,84 1108,2 199,84 908,36 764 10/01/2018

1816,72 399,68 2216,4 399,68 1816,72



Ritenuto che occorre provvedere al pagamento delle sottoindicate fatture  in favore di Volkswagen Leasing 
GMBH con sede in Milano via Petitti n. 15, C.F. e P.IVA n. 12549080153, per il canone di locazione di n. 2 
veicoli;

Visti 
Il Regolamento di contabilità dell’Ente 
L’Ordinamento EE.LL. 
Il D.Lvo 267/00;
Il bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 

DETERMINA 

Di liquidare in favore della società Volkswagen Leasing GMBH, con sede in Milano in Via C.I. Petitti n. 15,  
P.Iva 12549080153, la somma di €.1.816,72, giuste fatture elettroniche sottoelencate per canone noleggio di 
n. 2 veicoli;

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad €.399,68 che è stata addebitata dal fornitore ai  
sensi dell’ex art. 17-ter DPR 633/72 – Scissione pagamento DM 23/01/2015;

Dare atto che in relazione all’ammontare di €. 2.216,40 risulta essere essere stato assunto impegno di spesa 
giusta Determinazione Dirigenziale n. 124 del 31/12/2017 imp. (45/2018) con imputazione  alla  missione 
03, programma 0301 macro aggregato 1,3 codice CIG Z4222B39B7;

Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del  
creditore, al Servizio Finanziario, per:

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.  
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 
dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con accredito IBAN IT60U0310501600000000001162.

Taormina lì, 10 marzo 2018 

Il Dirigente  
    Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

fattura data imp iva totale splyt netto prot data

20180017010V1 05/02/2018 908,36 199,84 1108,2 199,84 908,36 295107/02/2018

20180003014V1 09/01/2018 908,36 199,84 1108,2 199,84 908,36 764 10/01/2018

1816,72 399,68 2216,4 399,68 1816,72


